
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2639 

Cariacica (ES), sexta-feira, 06 de junho de 2025 

 

46 
 
 

OKI5F60 256250 RC00143634 28/11/2024 745-5/00 130,16 

PPB4D14 256250 RC00143563 27/11/2024 745-5/00 130,16 

OYE5E88 256250 BC00087393 26/01/2025 545-2/02 195,23 

ODJ4F92 256250 CR00093562 01/03/2025 518-5/01 195,23 

PPI0018 256250 CR00098804 05/02/2025 554-1/02 195,23 

DKP3J79 256250 CR00097089 01/02/2025 554-1/04 195,23 

OCW1B49 256250 RC00158304 24/01/2025 745-5/00 130,16 

RCA9G29 256250 RC00158280 23/01/2025 745-5/00 130,16 

SGA2E15 256250 RC00158249 23/01/2025 745-5/00 130,16 

SGG5J43 256250 RC00158222 23/01/2025 745-5/00 130,16 

MRK7J57 256250 RC00158206 23/01/2025 745-5/00 130,16 

RBA4C05 256250 RC00158141 22/01/2025 745-5/00 130,16 

RCA9G29 256250 RC00158131 22/01/2025 745-5/00 130,16 

MQX3944 256250 RC00158110 21/01/2025 605-0/03 293,47 

SFR8B77 256250 RC00158064 21/01/2025 746-3/00 195,23 

MTO3G56 256250 RC00158059 21/01/2025 745-5/00 130,16 

ODF5D50 256250 JC00015269 28/01/2025 554-1/01 195,23 

ODD4E47 256250 RC00157704 19/01/2025 745-5/00 130,16 

PPH1I22 256250 RC00157697 19/01/2025 745-5/00 130,16 

RUM0A02 256250 RC00157692 19/01/2025 745-5/00 130,16 

ODJ9330 256250 CR00099430 27/01/2025 554-1/02 195,23 

MSQ8H47 256250 RC00141459 21/11/2024 745-5/00 130,16 
 

CLAUDIO VICTOR 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 
 

 
 

*RESOLUÇÃO Nº 008/2025 – COMSEAS 
Dispõe sobre a lista definitiva das entidades da sociedade civil aptas à participação na Assembleia de Eleição do COMSEAS, 
para o biênio 2025/2027. 
O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável de Cariacica – COMSEAS, por meio da Comissão 
Eleitoral, 
Considerando o disposto no Edital nº 001/2025, que estabelece normas para o processo eleitoral visando à composição do 
Conselho para o biênio 2025–2027, 

RESOLVE: 
Art. 1º Declarar aptas as seguintes entidades da sociedade civil para participarem da Assembleia de Eleição do COMSEAS: 
•Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE Cariacica ES; 
•Associações de Produtores Rurais de Roda d’Água – APRODER; 
•Associação de Pais e Amigos de Pessoas com Síndrome de Down de Cariacica – Cariacica Down; 
•Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo – CREA ES; 
•Casa de Apoio de Campo Grande – CACG; 
•Federação das Associações de Moradores de Cariacica ES – FAMOC; 
•Federação Espírita do Estado do ES – FEEES; 
•Instituto Tudo Novo; 
•Instituto Social Capixaba – ISC; 
•Instituto Social Emanuel – ISE; 
•Núcleo Social Roger Fernandes Rodrigues; 
•Obra Social Gabriel Delane; 
•Serviço Social do Comércio – SESC ES. 
Art. 2º A Assembleia de Eleição será realizada no dia 09 de junho de 2025, às 13:30 h, na Casa de Conselho de Direito de 
Cariacica, conforme disposto no Edital de Convocação nº 001/2025. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Cariacica, 06 de junho de 2025. 

FÁBIO MENDES DA VITÓRIA 
Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável de Cariacica – COMSEAS 

 
*TEXTOS DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015 

 
 
 

 
PORTARIA/IPC/GP Nº 50 DE 05 DE JUNHO 2025 

Torna pública a concessão do gozo de férias de servidores do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de  
Cariacica 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - IPC 


